

## Sysmä 2032 -tahtotilaprojektin loppuraportti

KH 09.12.2024 § 274  
496/00.01.02.00/2024

Sysmän kunnanvaltuutetut ovat työstäneet syksyn 2024 aikana yhteistä näkemystään tulevaisuuden Sysmästä. Tahtotila -projekti päättyi lokakuun lopussa ja projektin tulokset esiteltiin kunnanvaltuuston iltakoulussa 18.11.2024.

Yksi valtuuston tärkeistä tehtävistä on määritellä kunnan tulevaisuuden suuntaviivat. Nämä toimivat esimerkiksi kunnan strategiatyön ja johtamisen pohjana ja ne ohjaavat myös valtuuston päätöksentekoa.

Kunnan nykyinen strategia on laadittu vuosiksi 2023-2025 ja valtuuston näkemykset tulevaisuuden tavoitteista ovat olennaista tietoa uuden strategian laatimisessa. Tahtotila -projekti aloitettiin kesäkuussa 2024 tulevaisuudenkuvan luonnostelemiseksi. Projektiin osallistuminen oli valtuutetuille vapaaehtoista.

Tahtotilaa työstettiin yhteensä kuudessa työpajassa. Jokaisessa työpajassa oli oma aiheensa, johon valtuutetut valmistautuivat etukäteen ja jota käsiteltiin työpajan aikana erilaisin työmenetelmin. Valtuutetut haastattelivat myös kuntalaisia projektin aikana. Työskentelyä ohjasi Sysmän Neuvottelukunnan jäsen Pia Wäistö.

Projektiin osallistuneet valtuutetut esittävät tulevaisuuden tahtotilaksi ja kunnan kehittämisen tavoitteeksi, että ”Sysmä on hyvä paikka kaikenikäisille asua ja elää”.

Valtuutetut totesivat, että kunnan väkiluvun laskun pysäyttäminen ja saaminen jopa kasvuun on kunnan tulevaisuuden kannalta kriittistä. Tehtävä ei ole helppo, mutta työskentelyn edetessä tunnistettiin konkreettisia keinoja, joilla sitä voidaan lähteä tavoittelemaan. Työskentelyn aikana pohdittiin erityisen syvällisesti, mitä hyvä arki voisi tarkoittaa eri-ikäisille kuntalaisille.

Kunnan väkiluvun myönteisen kehittymisen kannalta keskeisiksi sidosryhmiksi tunnistettiin lapsiperheet ja työikäiset kuntalaiset. Myös lapset, kouluikäiset ja nuoret määriteltiin kunnan tulevaisuuden tärkeiksi sidosryhmiksi. Lisäksi ympärivuotiset työllistäjät todettiin olennaisiksi, jotta kunta on houkutteleva niin lapsiperheille kuin työikäisillekin. Näille sidosryhmille rakennettava hyvä kunta palvelee samalla niin eläkeläisiä, vapaa-ajanasukkaita kuin kunnassa vieraileviakin.

Projektiin osallistuneet valtuutetut näkevät tärkeänä, että tulevaisuuden rakentamiseen ja tarvittavien toimenpiteiden suunnitteluun ryhdytään jo tällä valtuustokaudella. Projektin myötä alkaneen hyvän vuoropuhelun ja yhteistyön toivotaan myös jatkuvan.

Valmistelija

Nimi: Tuula Mäkinen

Tehtävänimike: hallintojohtaja  
Puh: 044 713 4505  
Email: etunimi.sukunimi@sysma.fi

Kunnanjohtajan ehdotus

Kunnanhallitus ehdottaa, että kunnanvaltuusto hyväksyy Sysmä 2032 -tahtotilaprojektin loppuraportin.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti ehdotuksen.